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Přes sto mrtvol bylo jíž vyplaveno
VfcZprávy zahraničnó

Cesko-Americk- ý Venkov
P nejltpší český hospodářský sborník

nemíl by scházetl v žádné éeské rodino Obsahuje hoj-no- st

vybrané éetby zo všech odborů hospodářských a do- -

CÍNA

'A PekiiiKU se oznamujeme že

při nedávných bojích mezi povstal-
ci a vládním vojskem v (Jhcnfc Tu
hlavním to městě provincie Hzo

('lineu bylo pobito 10000 lidí Z

těch bylo 2000 vojáků ostatní po-vstal-

Výsledek povstání je ten
že tisíce rodin povstaleckýeh ju
bez přístřeší a sta lidí je doháněno
bídou k sebevraždě Methodisté

apelují na americkou veřejnost
fíuariční pomocí ulevila bídě

1 řádujícím rodinám povstaleckýeh
fíÚanŮ

MFXIKO
Mexiko mčsto 5 října — Veli-

ká sensace bylu způsobena když
časopis "Kl País" uveřejnil tele-Kra-

pocházející ze San Antonio

Texas v němž se udává že přívr-
ženci gen Jteyse a sesazeného pre-

sidenta Diaze ustavili mezi sebou

— — -

mácnostl Jakož 1 hojnost ušlechtiló četby zábavné Vy-

chází každý misie Předplatné obnáíí $100 ročui

PRVÝ B0CNÍK "VENKOVA" poskytneme jako pré-
mii novým předplatitelům na kterýkoliv náS list za nepa-

trný doplatek 25c Přihlaste se v brzku neboť zbylá zá-

soba "Venkova" v posledních dnech valné se ztenčila
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pevnění a vnitřní opevnění byla

šetřena proto aby snad mčsto ne-

bylo mnoho poškozeno Uateric

Sultán u llainedieh byly již zniče

ny Křižák (ííuseiipe Oaríbaldi

vjel již do přístavu a ítuIStl

vystoupilí na pevninu a

odebrali se do Ilamedíeho baterie

kdo shledali že Turci prchli a za-

nechali tam tři mrtvoly Až do té

doby co byla tato depeše odeslá-

na město nenabídlo se vzdáti Ně-

kteří obyvatelé v Tripolí dávali na

jevo když viděli že italští důstoj-

níci vystoupili na tripolskou pudu
veliké nadšení Turecké torpedov

ky jež odvážily so přílíá daleko

dostaly se na měléínu a byly těžce

poškozeny Kabely byly přeřezány
a stanice v Dcnia pro bezdrátnou

telegrafii byla zničena — ftím 5

října — Při střelbo na Tripolí

byla vzata na mušku vnější opev-

nění Htřední opevnění byla uše-

třena aby nebylo zničeno město

Křižák "ílíuseppe ÍJaríbaldí" vjel
do přístavu a italští (důstojníci

podívali se na baterii Jlamídje —

Shledali že Turci před odchodem

zatloukli děla Pylo tam vysazeno
asi 1500 námořníků s lehkými dé-l-

Největší škoda střelbou byla

způsobena v sousedství francouz

ské tvrze na severozápadní strané

Dr F A Sodláóok
OMAHA ni'H

CftADOVNAi 1270 Ho Ulili Hfrest
proti Hotelu 1'rsviiii

Tel Kccl 4013

KKHlDKNCKi HAI H lltli Htreet
Tul JIiiikISíI i2Hd
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Vnedíll od U do 11 hoddopol
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RUSKO

Petrohrad 2 října — Presi

dent z Ilellen vrchního soudu v

Aíbo Finsko zutřlen byl dnes

jedním mužem jenž na místi činu

spáchal sebevraždu

POUTIMIALHKO

V ulicích města Oporta po od-

halení monarehistickčho spiknutí
dolilo ku pouličním bojům Niko-li- k

osob bylo usmrceno vedlo vel-

kého počtu poraněných Republi-

káni lehce potlnčili pokus vzpoury

již v zárodku přes to ale soudí se

žft ncznarneiiA to jeStě konec

Hnutí v severním

Portugalsku Také v jiných mí-

stech mimo Oporta klošlo k bou-

řím jež ale byly také rychle po-

tlačeny Ohledně počtu mrtvých
a porančných nestává určitých čí-

slic pončvadž časopisfirn bylo za-

kázáno uveřejnit! podrobnosti bo-jf- t

Úřady zachovávají se tajupl-
né avíak převládá náhled že vlá-

da učinila nn víeeh stranách do-

statečná vojenská opatření aby

každý dalíí pokus royalistického
povstání byl v zárodku potlačen

ITALIK

Londýn 5 října — Depeše t
ftírna líčí následovní bombardo-

vání Tripole: "V úterý ve '1 hodi-

ny odpoledne dal místoadmirál
Faraveílí bitevním lodím "Oíusep-p- e

Oarilmldi" a "Francisco Feru-cio-

signál aby začaly s bombar-

dováním mčsta Tyto lodi jely
společné s vlajkovou lodí "Jícne-dett- o

Urin" až na dva kilometry
íbsí 1 & J„1 míle) k mčstu Moře

bylo pomČrné tiché Ve 3 hodiny
'JO minut vypálila bitevní loď '(h-ríbald- í'

první střely které byly

namířeny na palác a tvrze Amelia

Sultána odpovčdély z 15 centime-

trových d ] Turci stříleli velmi

Spatní Křižáky "Parese" a "Fer- -

rucio" zahájily střelbu na opevné-n- í

u svčtlární včže Na jejich střel-

bu odpovídali Turci z dél malého

kalibru Na víeeh konsulátecb

vlály vlajky dotyčných zemí Na

tvrzích vlály vlajky turecké" —

Džerba Tunia 5 října — Fran

couzský parník "Tařana" vezl

počet lidí mei nimi francouzské
ho konsula ze Džerby k bojišti
eč parník nestnřl přijeti na blíz
ko Přes to byl v malé vzdáleno
sti takže lidé na nčm se nalézají- -

í vidčli dobře bitvu Mčsto Tri

polis zdálo se opuštčné ale na tvr-

zích vlály turecké vlajky Botva

Italové zahájili střelbu Turci ji o- -

pakovali Ve 4 hodiny dal admi-

rál Fara velí i rozkaz k zastavení

střelby aby e dala obleženým

příležitost ku vzdání Turci nemč-l- i

vsak k tomu chutě a tak bylo
znovu začato s bombardováním
Tvrze byly zle rozstříleny a také
vři svčtlámy zničena Přiíli-l- i li- -

lé v mésté o život není známo —

Jisto jest že mělo obyvatelstvo
ihmt času k útěku Když parník
"Tafana" plul zpět nebyli jeStí
žádní Halové vyloděni Dnes ráno
ve 4 hodiny bylo znovu započato
bombardováním Turecká posád

ka postavila se za rozstřílenými
hradbami a odpověděla několika
ranami z děl které víak neměly

žádný účinek Druhá italská eská- -

Ira přiblížila e k Penghazi a Děr

né která města jak se praví ma-

ji býti zítra bombardována Je

pochybno }e bude italské vojsko
vysazeno na pevninu dokud ne-přij-

výpravní italský sbor —

Ijondýn 5 října —- Dle depeSe i
('ařihradii zaslané listu "Chroni-elf- "

thir m tun-rkéh- pramene
př-- Maltu kabb(rsm dle liěhoí

itaUká LUÍnk t "Fonte di Ca-vour-
"

byla přel Trijsdi tureckým
torpédovým řlunetu vyhomia do

vidif lm při řeoil důstojníci a

muístvo zahynuli Dtpr' ta pra
vf dile h j slyietl silnou strrl
n b'l od Saioatbraile ostrova k

Tumku přiiúlriřjírlho v KifJ
skétn moři mí 20 mí) od thraeki- -
U „lhH — film 5 Hjna — V

Pshí j t i" turrkýrh iaja-- a

nslcísjl v Tsrfnm Arté
Hrindi! Mlu a lyoano btv

bt viak iioltii V Vrlkýfb k

wrisAťh biti 'o-rt- Pu bu I

Vfjrlitklttl střéM klffi bd l
!i!wi vlati4-- h il t a i ti t W k

ř 'i b jun d 'pršna iii4 sob
I M jatci iabiil m dbř —

Tripolis V Hia V Hoittbsř

bivltl mhi bb jltl ♦ ř#

i linu a patb by

U asmlřn klavai a t ljM

čuchy

ÍUyřiealé výročí úmrtí baníka
a uh-a- Juna Kradmu Voeida

připadlo na 19 atáM Narodil se

dne 24 srpnu r 1803 v Kutné Ho-

ři! a studoval v Praze kdež r 150
stal se mimořádným profesorem

arebeolotfíe £eské a historie umě-

ní mi pražsko univers! té Oddal

no záhy literární činnosti Jeho

prvním dílem byli "Přemyslovci"
básnieke dílo l'uk následovaly i

'Mr3 a knlieh" a "Labyrint
IA-v-

Vnecl yfistavíl bohatý io-kli- kl

nvfvh vědomostí ve spisech

archeologických a historických
Též jako redaktor "CaNopísu mu-

sea král Českého" vynikl Zemřel

dne 19 září r 1871 v Vrate Při-up- ři

nemálo ku probuzeni českího

lidu a ke vlasteneeMmu vycho-

vaní telidejSÍ naSÍ mládeže prořež

jo sluíno aby jeho jrnena s úctou

a vděčně bylo vzpomínáno

HAKOIWKO-UHKUHK-

Vídeň 5 října — Z galerie kí

sněmovny říkó rady

byly dnen vypáleny čtyři rány
morem k ministerským lavicím

kde sedéli ministři spravedlnosti a

vyučování Nikdo nebyl poraněn
Clovřk jenž vypálil tyto rány byl

zatčen Jest to dalrnatský dílník
Vodce sociálních demokratu dr
Adler útočil na ministra spravedl-
ností dra Jíochenburttera k vůli

přísným rozsudkům vyneseným
nad účastníky nedávných bouří ve

Vídni Vedle Jlochenburtřeni se-d-

ministr vyučování hrabís Htu-ergk- h

Panovalo veliká rozčilení

a schůze mírnila být odročena —

Myslí se "m útok byl výsledkem

rozhořčení proti vlade k vfili její-

mu chování v otázce drahoty —

Před střelbou odehrál se ve trií-movn- č

rozčilující výjev feítí po-

slanci přivedli do zasedací sínfi

HOO Skolnbh défí jích matkami

jako proteNt proti zavření eVskýeh

(kol ve Vídni Němečtí poslanci
chovali s briibč k českým ženám

jel jím za to naplivaly do oblíČe-j- e

fiíň byla plna křičících Žen a

plačících dčtí kdy zavznčly z (fa-lerí- re

výstřely Zatčený Palmati-ne- e

udal že ne jmenuje NítruS a ze

neru přibyl přd třemi dny za fiíbe-nik- a

v Dalmácií flmyslem mini-tr- a

spravedlnosti zavraždit! Je-

ho přítel socialista Paulin mu o-- j

patřil vstupenku do poslaneeke
nčrnovny Iíyl proto taká zatčen
— ÍJudapeSf 5 října — Nadpo-
ručík Hartel od 5 uherského péíí-h-

pluku zastřelil na ulici honvéd-kčh- o

poručíka Lazara a vydal se

pak dobrovolná vojenskému veli-

telství Případ tento vzbuzuje ve-

likou pozornost Mnoho lidí bylo

očitými svédky tohoto případu
jenž odehrál se rychlostí blesku
Příčina tohoto činu brzy potom

vyíla na jevo Lazar totiž byl
vůdcem Partelovy manželky a

klamaný manžel slíbil Že se mu

pomstí při první příležitosti a

hrozbu tuto také skutečné splnil

FRANCIE

Toulon 4 října — Včera konal
se hromadný iohřeb obřtí kata-

strofy na bitevní lodi "Iiberté" ?

toulorisíkem přístavu ze dne 25 zá-

ří Na délových lafettáeh bylo
celkem 1M rakví dopraveno na

hřbitov V pohřebním průvodu se

naeliáeli president Fallieres čle-nov-
é

ministerstva zaatupei armá-

dy i námořnictva a nesčetné obe

renstvo Hmuteční řeči na hřbitc--é

pronesli president Kalliéret
námořní ministr Deleassé a jinl

ItKTlIK

AnUerpy 2 října — Helft-tek- é

pohfeií bylo dne StUeiio tlisnu
bouli kteri jitl mnoho lidskýVh
li volá si vyjídala Uuki buf te-tir- r

ivrskováiiA byla n břVhu a

přt tom lahynobi 9 omb Mnbo
iiiMiiiťh lodi" bylo roítMiíno
j fbV U HMrt obrtl j lUUko

— Sylnry II { ) řijo —

Nřkolik bhll na rftinýr mlifb
bř'ij lirrln byla mtbita sa

liké boiiřr ktru pttbřfij lota v

ttilťtoi bvto 7U utmrfrna bU
ilik r U k t řtnou nslliým

Irátřin jritl sirit-- l"l tirkrtm a

ft%dk lli lybí rti# irtnsnt —

Atlwrpr% I října — ]Vku-- l by-)- i

kI ibut iía- - ijUttil ttii
dal tJ kntti buř# jl V tJli

fti #řUa H##rí ti íli
ilftl Mftok loll t

trwikvtaK Uhl ryiiMk —

do těžkého žaláře Trest máte i- -

hned nastoupili Přejete si abych
ohlásil odvolinll"
Odsouzený i "To by málo po

mohlo Prosím jen abyste mojí

Ženč Setmi sdělil aby mne dnes

nečekala k večeři"

Lékařská duchapřítomnost

11 UVIl jak se cílíte dnes!"
"Nic lépe doktore"
"lim myslím abyste přestal u- -

žívut pilulky které jsem vám pře-depsa- l"

"Já jsem ještě žádné z nich ne- -

užíval"
"Pro rány boží tak je honem

vemte"
Dédiíná vada

Chcf "To je strašné kdykoliv
nového učně nakvap potřebuji ni

kdy zde ftení"
Prokurísta "Jím jablko nepa

lne daleko od stromu"
Ohefí "Jok to!"
Prokurísta! "Inu jeho otec j

policejním strážníkem "

Katastrofa

Pyl jste někdy ve vlaku v ne

bezpečenství!"
Myl Jednou v tunelu místo

dámy políbil jsem jejího muže "

Nová myšlenka
"Jste pni pohřbívání nebo pro

spalování mrtvol!"
"Nevím ještě — nevím CoŽ pak

akhle nechat se vycpat!"

Mezi přítelkyněmi
Andula: "Tvůj ženich jest

roztomilý člověk"
Růžena (nadšeně): "Není-l- i

pravda je učiněný fešák a krasa-

vec"
Andula: "Považ si jen on se

včera se mnou definitivně zasno-

ubil"

Růžena "To že udělal ten

ničema!"

Drahý nocleh automobilu

Automobilista k hostinskému ve

Lhotě který mu počítá za přeeho-ván- í

automobilu za jedinou noe

21 korun: "Zbláznil jste se! To-li- k

za jedinou noc!"

Hostinský: "NVračte se horšit

dosud jsem tu neměj automobil na

noc a nevíru co se počítá jinde
ale sám jste řekl že má 21 koní a

ra jednoho konfi čítám za noe ko- -

rnnku "

PftfMOÍlSKÝ TEXA8

Mátu v prodeji tUic akrft kii
ných siřité nych a vtdiknýth l

retu letů a surových prérijniik

poiemk& vt itřcdnitu a ptimot
ikétn Texasu ia mírné cay i tu
lehké splátky Ptitt sl o íttki
poíemkový popU Texuu a o i
mam a ceny posemku kteté poiU
idrin &a poiidinl PUte aa:

JOa DtDCK ttbtenherif Tel

J P CUTH

nnciiiTEKT

1'fiéiiMt III řiiUn til

IWNs Nlllll

revoluční juntu a že vyčkávají
příchodu Ken Reycse aby pak
započali novou revoluci proti ny-néj- ší

vládě V města Juarez pak
došel telegram že revoluce má

ješté před prosincem —

Oen Maděro jenž těchto dnů byl
zvolni za presidenta velikou větJíi-no-

nepřikládá valné důležitosti
těmto zprávám

Telosnó cvičeni

pni
in 11 i iii

Alfrédi "Jakým způsobem pro
vádíš tělesné cvičení které ti lé-k-

poradili"
Fvžeui "Nosím těžší hůl na pro- -

diázku a v knoflíkové dírce vitší

kytku"

Rada
První paní i "Kdybych jen vě-lě- la

co si mám počít prožluklý- -

ml dveřmi aby nevrzaly"
Druhá paní: "Snadná pomoc

vezměte si služku která má milov

níka"

Všední věo

Tomu chlapíkovi jenž ukradl
v pařížském Louvrů ten vzácný o- -

raz nabízí prý se milion a bez

trestnost"
"To se podívejme jak by se

mohl stát zloděj milionářem a je
ště by byl chráněn zákonem"

"Milej pane to by nebyl první

případ 1"

Předčasné zdééení

"Co je a trbon Vojtu! Vypa- -

dAS nt-mt- Co to je!"
"Práeet Nic mí prW práce

práf tH rána do večera"
"A Jak dlouho til jl v id!"
"Zítra isčnu "

Svftdek

KoiJ-- i "Vi b'1 jte tu vádu

mariJclů! A poborld j se nal

ir
Hxhh k i "Ale naopak m'l )♦'
nl vttkou řat jlto ftjfoi

itnaí M

fo soudu

Adtkl (k iiH#f aldlU) —

"MwsJm vint lílit ibn aiiu
U aot urfiio(ntt v

ou Itd td thltuvd ti M I" '

F IUI ScoIjIiIi
f

český právník

a obhájce

viíimna vuaxi:

Sccurity Block - TYNOALL S 0

Julius J Žitník
PRÁVNÍK

lelefoni i """(-'la- s 'V1

f íidp
402-- 3 4 Waro Block

l&th & Farrara St

OMAHA NEBE

VKftKJN i' N()TAft

Jos L Patos
právník a veřejný notář

Hjolclillvj áitu)r n ríicli inndí —

'ojíářujfl tAi [irolt oliiil u Uiijlnlx
poleCnoitl

Tol DoutfUt 4425 14 tř
10 a WUllsm ulice Omn)i Ub

toli orikd tM
pnil soiielintitn

CTBgp ! $110
Ur H(y živ

Im ni 75c

Kiirvy olovo

Olfj ítíO-f- l atd

{'Ptlkfi potilťd- -

tlll-- f

Přesná jH
prv r'(-tf- t

řenkveh 1

Ceiká poiU 16 & WtlUam uL

Adolf A Tenopír
Cenký právník

Úřadovna rob 16 a Dodgs ulice

pfes ulici od Hardea Bros ob-

chodu

Omshs Neb Tet XXm 1103

Veřejn notář

Spolehlivá pojištěni na život

ze ikutcínou cenu u

W00DKBN Cf tle WORLD

ivsVó tábory v Ouuixcn
Soutli Ollllle

4e)444#0e)♦ Kdo Jwit triiieu laduohou ♦

tatuiou) piite na lékárníka
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♦ 3410 O Btr Mnooln Nbr ♦

♦ a on v 4 ik tA rapn4 nuov ♦
♦ vylíii Vylííd s4 po
♦ 1 IU 14 ckorob Z vUUk ♦
♦ váw ruít ITlř ♦

KJkiii mouu a ows
♦ !) U4S ká4li
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♦ ! li a ttiuua si Owsa
♦ (kSl4 Hlili Vá MaM 4

Ifm ttw Uf Ulk%4 a
e kil ifctf kMi M f t+ieiieeeM

města a v dokách Nová spané!
ská tvrz blíže nemocnice dlouho

nevzdorovala Její obhájci ustou-

pili spěšně do iruvcmérova paláce
Anarlická tvrz na levé strané vjez- -

lu do přístavu vzdorovala déle a

její děla také dále nesla Opevně
ní bylo Sesíleno pytly pískem a

účinek střelby z menších dél na -

talskýeh lodích byl tak seslaben

Pylo nutno použiti větších děl aby
tvrz byla umlčena Turci kladli

statečný odpor až do posledního o- -

kamžiku Na některých domech v

městé objevily se bílé prapory —

Místoadmirál Faravelli oznamuje
že turecké vojsko ustoupilo z tvrzí

lo vnitř města na něž nebylo stři-en- o

aby nebyl poškozen soukro

mý majetek Ze všech došlých

zpráv vysvítá že % rozbitím trípol- -

skýeh tvrzí nebyla veliká práce a

že to byl velice snadný úspěch

TPKKCKO

Cařihrad 5 října — Haid pašo
vi podařilo se konečné po velkých
obtížích sestavit! kabinet vfcak ni

kdo v nčj valné důvěry nemá —

Sám Haid vzdá se úřadu velkého

vezíra co nejdříve Nový kabinet

nebyl utvořen za tím účelem aby
vládl dlouho ba ani aby se mu do

stalo schválení parlamentu nýbrž

jediné proto aby Turecko mčlo

končině nijakou hlavu a repre
sentaci před cizinou Ku vládi
skutečné ho třeba není tu obsta

rává ndadotureeký výbor tak zva

ný výbor rkroku a jednoty po-

koutné hcc ale rázné a odhodlané
' všech politiků v Turecku mluví
se v poslední době nejvíce o Kia- -

míJu pašovi Tomu byl několikrá
te úřad velkého vezíra nebo za

hraničního ministra nabízen ale

mladotureeký výbor jej trpce ne-

návidí a proto k jeho jmenování
nedojde Sultán sám a některé
jiné vynikající osobností naopak
mají v něho velikou důvěru vsak

proti výboru nedá se nic dělati —

Jeho vrchní správa která sídlí v

Soluni poslala do Oařibradu již
několik telegramů v nichž proti
nenáviděnému státníkovi protestu
je a hrozí [ovstáním Výbor také
nesouhlasí se svoláním parlamen
tu Nástrojem těchto lidí byl Ilak- -

ki pasa vt-lk- veJr právě od-

stouplý který vykonával j n je-j- w

h vůli přivedl zemi do nyněj-
šího postavení zaVi bude bezpo
chyby poataven před soud Sultán
se vyslovil k (b putacj parUmintu
1 Ilakki nechtěl dovolit! sni jme
dování Kiaoilovo ani svolání

Lid jest v i e iW-ilri- i I- -

taloé ludc iv letité vypovídá

ji a initol ju vystaveni vilikým
uirpentMi Zasunou li pooíry ne- -

směněny jjm obavy př-- d velkým
sociálním rivratriit VIAda by sa

proti ndadourekt inu výboru n

ttsvtU )e uu ovlidl lid úplní —

M! jiliřm svolává dibřovtdldky
Je hl jri ji ÍVIUO t ibraoS '

Kua přiibi fxi louiů ittno

jinf přúlí s tmsy Hduiié Motta

tiru Jsidiiv a I V crlíw
vrok4iu T urr ku vyvolini d i

ibraol sili Jt l i Jaký i i tstu

wjlik4 Htbdl'# Ůrl íHin H

'I Prti'ilti jt bciúífÍHÍ wl

tt& balkinskýrk nbf#j'i
křwl idá I je vojsko řtpra
tn j proll srkujAi dm4
rlm a utlj rtttdure


